

12 EYLÜL ANAYASASINA DA AKP'NİN ANAYASASINA DA HAYIR!

12 Eylül kararlığının Anayasasının, 12 Eylül sürecinin ve 28 Şubat müdahalesinin bir ürünü olan AKP tarafından değiştirilmeye çalışılması ironisi, değişiklik paketinin detaylarına bakıldığında demokrasinin temel unsurlarına yönelik iyileştirmeler olmadığı, yargıyı yürütmenin tam hakimiyetine sokmak ve serbestleştirme-özelleştirme sürecinin üst yapısını otoriter faşizan bir egemenlik tarzı ile kurmak temelinde bir girişimi kapsadığı gerçeğine dönüşmektedir.

Anayasa değişikliği ile Anayasa Mahkemesi, Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu ve yargı alanının yapısı antidemokratik bir içerikle yenilenmekte, iktidar yanlısı sendikaların güçlenmesi sağlanmakta, sendikaların üyeleri adına yargı mercilerine başvurularının anayasal dayanağı kaldırılmakta, kamu çalışanlarına grev yolu kapatılmakta, idarenin eylem ve işlemlerine karşı açılan davalarda özellikle “kamu yararı” ölçütünün yerindelik denetimi olarak kullanılmasının önüne geçilmektedir. Böylelikle yurttaşların, meslek örgütleri veya demokratik kitle örgütlerinin yargıya başvurma hakları kısıtlanmaktadır.

Ülkemizin emperyalizmden ekonomik siyasi bağımsızlığını esas alan, eşitlikçi, özgürlükçü, demokratik, laik, sosyal hukuk devleti ana ilkelerini benimseyen, Kürt sorunu, seçim ve siyasi partiler yasaları, yasama-yürütme-yargı ayrılığı gibi temel demokratikleşme sorunlarına çözüm üretecek, sağlık, eğitim, ulaşım, enerji, iletişim gibi hizmetleri kamusal hizmet olarak görerek ticaret konusu olmaktan çıkararak, **hazırlanışı, sunuluşu ve içeriği bakımından katılımcı ve demokratik bir Anayasa değişikliği yapılmadan sunulan tüm dayatmalara MMO örgüt-lülüğü olarak karşı duracak ve 12 Eylül'de mevcut anayasa değişikliği paketine “Hayır” diyeceğiz.**

Diğer taraftan 17 Ağustos, biz mühendisler için ülkemizde hiçbir alanda bilim, teknik ve mühendisliğin ana ekseninde olduğu bir yaklaşımın egemen olmadığını açık bir göstergesi olan Marmara Depreminin yıl dönümüdür. 17 Ağustos 1999 günü saat 03.02'de, merkezi Kocaeli-Gölcük olan tüm Marmara Bölgesi'nde, Ankara'dan İzmir'e kadar geniş bir coğrafyada hissedilen 7,4 büyüklüğündeki deprem; resmi kayıtlara göre 17 bin 480 yurttaşımızın ölümüne, 43 bin 953 yurttaşımızın yaralanmasına, 376 bin konut ve iş yerinin hasar görmesine neden olmuştur.

Marmara depreminde yaşamını yitiren yurttaşlarımızın acısını yüreğimizde yaşamaktayız.

Gelecekte yeniden ve birçok kez karşımıza çıkacağını bildiğimiz depreme ilişkin olarak geçmiş siyasi iktidarların umursamazlıkları, plansız şehirleşme, kaçak ve denetimsiz yapılaşmalar ile AKP döneminde de artarak sürmekte; insan yaşamı ve yaşam kalitesi rant çevrelerinin çıkarlarına feda edilmektedir.

Bu konuda 11 yıldır yeterli duyarlılığı göstermeyen siyasi iktidarları uyarmaya devam edeceğiz. Örneğin 2001 yılında meslek odalarımızın, sektör derneklerinin görüş ve önerilerine rağmen yasalaşan ve sadece 19 pilot ilde uygulandığı için de ayrıca yoğun eleştirilere neden olan 4708 sayılı Yapı Denetim Yasası, en son Bakanlar Kurulu Kararı ile 1 Ocak 2011'den itibaren 81 ilin tümüne yayılacaktır. Ancak 2001 yılında yasalaşma sürecinde ifade edildiği üzere mevcut yasada mesleki yeterlilik, eğitim, belgelendirme, izlenebilirlik, denetim mekanizmasının etkin ve yaygınlığı ve kamu yapılarının denetim dışı kalması gibi çok önemli eksiklikler bulunmaktadır. Odamız, TMMOB bütünlüğü içinde bu konuya gereken önemi vermeye devam edecektir.

Siyasal iktidarın “ben yaptım oldu” anlayışının ve imaj politikasının bir ürünü olan “hızlandırılmış tren”, 22 Temmuz 2004 tarihinde İstanbul-Ankara seferini yaptığı sırada Sakarya'nın Pamukova ilçesinde raydan çıkarak devrilmiş ve 41 yurttaşımızın ölümüne, 81 yurttaşımızın yaralanmasına neden olmuştur.

Odamız bu konuda da duyarlılığını sürdürerek, Ulaşımında Demiryolu Gerçeği Oda Raporunu hazırlamış, güncellenmiş ve Pamukova faciasının yıldönümünde kamuoyu ile paylaşmıştır.

Siyasi iktidarı, yazgı olarak görmeyi tercih ettiği tüm “doğal olmayan” felaketlere yönelik çözüm üretme konusunda uzman kişiler, üniversiteler ile hazırladığı raporlar, basın açıklamaları ve yayınlarıyla bilimsel teknik gereklilikleri dile getiren Odamız ve TMMOB'ye bağlı diğer meslek odalarının görüşlerini dikkate almaya, gerekli yasal düzenlemeleri bir an önce gerçekleştirmeye davet ediyoruz.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu**